
Pytanie 1. Wnosimy o wykreślenie par 8 z załącznika nr 3 do SIWZ: Umowy. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 1 : Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie paragrafu 8. Zwracamy 

uwagę na fakt, że żądanie to nie zostało w jakikolwiek sposób umotywowane, co pozwoliłoby na ewentualne 

wyjaśnienie powodów.  

 

Pytanie 2. Wnosimy o dopisanie do par 5 ust 2 umowy zapisu: z wyjątkiem ustawowej zmiany opodatkowania 

energii elektrycznej podatkiem akcyzowym, o wartości wynikająca z tych zmian 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 2 : Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie sugerowanego 

zapisu. Przyczyny takiego stanowiska zostały pokrótce wyjaśnione w SIWZ, punkt 18. Dodatkowo Zamawiający 

wyjaśnia, że podatek akcyzowy (choć stanowi składnik ceny, a więc finalnie ponoszonego przez konsumentów 

kosztu) nie jest podatkiem o charakterze powszechnym, w przeciwieństwie do VAT. Ustawa o podatku akcyzowym 

w art. 13 jednoznacznie definiuje grupę podatników akcyzy. Zamawiający jako nabywca końcowy mógłby 

przynależeć do nich wyłącznie w przypadku określonym w ust. 1 podpunkt 2, czyli jeśli byłby podmiotem 

„zużywającym energię elektryczną, jeżeli od tej energii nie została zapłacona akcyza w należnej wysokości i nie 

można ustalić podmiotu, który dokonał sprzedaży tej energii elektrycznej nabywcy końcowemu”. Sytuacja ta w 

oczywisty sposób nie ma miejsca, a więc Zamawiający nie jest podatnikiem akcyzy. Stąd zarówno odprowadzenie 

tego podatku, jak również konieczność właściwego oszacowania i ujęcia w kalkulacji ceny ryzyka zmian tego 

podatku spoczywa w całości na składającym ofertę Wykonawcy. 

 

Ponadto, wymaganie akceptacji takiego zapisu godzi w zasadę równego traktowania stron umowy. Należy bowiem 

zwrócić uwagę, że w SIWZ odmiennie potraktowano opodatkowanie podatkiem VAT, jako podatkiem powszechnym. 

Zamawiający przejął związane z tym ryzyko zmian stawki, choć sam, nie będąc płatnikiem podatku VAT, nie ma 

możliwości jego odliczenia. Zamawiający zwraca uwagę na fakt, że VAT stanowi dla niego wielokrotnie większy 

udział w ponoszonych kosztach, niż akcyza. W związku z tym oczekiwanie Wykonawcy jest w istocie chęcią 

przerzucenia nie tylko większej części, ale wręcz całości ryzyka zmian systemu podatkowego na Zamawiającego, na 

co nie może się on zgodzić.  

 

Pytanie 3. Czy posiadają Państwo obecnie umowy kompleksowe czy rozdzielone umowy na sprzedaż i dystrybucję 

energii elektrycznej? Czy procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzona jest po raz pierwszy? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 3 : Odpowiedź zawierają zapisy SIWZ, punkt 4 i 5. Zamawiający ponownie 

informuje, że posiada umowy kompleksowe (wypowiedziane) i procedura zmiany dostawcy jest przeprowadzana po 

raz pierwszy. 

 

Pytanie 4. Czy obecnie obowiązujące umowy zawarte są na czas nieokreślony  czy na czas określony? Jaki jest 

okres wypowiedzenia w ww. umowach? 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 4 : Posiadane umowy są umowami na czas nieokreślony, ponieważ były 

podpisywane przed 2009 rokiem, a od tego czasu nie podpisywano jakichkolwiek umów „promocyjnych”. 

Standardowe umowy z tamtego okresu posiadają jednomiesięczny termin wypowiedzenia, ale nawet w przypadku 



pojawienia się wśród nich umowy z okresem trzymiesięcznym nie powinno to mieć znaczenia, ponieważ wszystkie 

zostały wypowiedziane z zachowaniem okresu 3 miesięcy. 

 

 

Pytanie 5. Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do reprezentowania przed OSD w 

kwestiach związanych ze zgłoszeniem umowy sprzedaży oraz zawarciem nowej umowy dystrybucyjnej. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 5 : Odpowiedź zawierają zapisy SIWZ, punkt 14. Zamawiający ponownie 

informuje, że udzieli takiego pełnomocnictwa. 

 

 

Pytanie 6. Czy zamawiający wypowiedział już dotychczasowe umowy, czy nie? Zgodnie z zapisem w punkcie 5 

SIWZ – umowy zostały wypowiedziane na 31.03.2013 r., natomiast zg z zapisami w punkcie 14, to Wykonawca jest 

za to odpowiedzialny. Jeżeli umowy zostały już wypowiedziane wskazujemy iż procedura zmiany sprzedawcy jeżeli 

odbywa się po raz pierwszy trwa 30 dni. W przypadku gdy otwarcie ofert nastąpi 28.02.2013 r. rozpoczęcie 

sprzedaży 01.04 staje się niemożliwe i Zamawiający będzie musiał przesunąć termin wypowiedzenia na 30.04.2013 

r. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 6 : Zgodnie z zapisami SIWZ, punkt 5, umowy zostały wypowiedziane. 

Brzmienie SIWZ w punkcie 14 oznacza, że z chwilą wyboru Wykonawca będzie odpowiedzialny za dalszy przebieg 

całości tego procesu. Co do pozostałej części pytania Zamawiający odsyła do odpowiedzi udzielonej wcześniej 

innemu Wykonawcy (w pliku Pytania i odpowiedzi 1, pytanie 1). 

 

 

Pytanie 7. Wnosimy również o zmianę w punkcie 14 SIWZ. Zamawiający pisze tam o „niezwłocznym przystąpieniu 

do czynności mających na celu rozpoczęcie świadczenia usługi.[..] Działanie zostanie uznane za niezwłoczne, jeśli 

rozpocznie się w terminie 15 dni kalendarzowych od przekazania powiadomienia o wyborze Wykonawcy, tożsamego 

z gotowością Zamawiającego do wystawienia stosownego pełnomocnictwa” , informując iż w przypadku nie 

dochowania terminu Zamawiający zatrzymuje wadium. Informujemy iż Wykonawca nie może się zgodzić na 

powyższe zapisy. Zg z art. 94 ustawy – Prawo zamówień publicznych podpisanie umowy może nastąpić w terminie 

10 lub 5 dni od dnia przesłania zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty, a więc Wykonawca całą 

procedurę zmiany sprzedawcy rozpoczyna w momencie otrzymania kompletu podpisanych dokumentów i 

wszystkich niezbędnych danych wymaganych przez operatora (wymienionych w poniższym pytaniu. Wnosimy o 

wykreślenie tych zapisów tym bardziej iż Zamawiający informuje iż podjął próby uzyskania wszystkich niezbędnych 

danych ale nie jest jeszcze w ich posiadaniu. Cała procedura zmiany sprzedawcy może się więc przeciągnąć nie z 

winy Wykonawcy a Zamawiającego. 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 7 : Sugestia Wykonawcy jest w całości nieprawdziwa. Po pierwsze, 

najkrótszy termin podpisania umowy – wymienione 10 lub 5 dni – nie koliduje z oczekiwanym terminem rozpoczęcia 

działań - 15 dni. Po drugie, to Wykonawca jest – zgodnie z zapisami przetargu – zobowiązany do zgromadzenia tych 

danych, w tym również do przygotowania dokumentów służących przeprowadzeniu procedury zmiany dostawcy, a 

nie rozpoczyna jakiekolwiek działania własne dopiero w momencie otrzymania wszystkich niezbędnych danych. Po 

trzecie, termin 15 dni oznacza rozpoczęcie, a nie przeprowadzenie całości procedury.  



 

Dodatkowo Zamawiający informuje, że w przypadku przedłużania się procedury z winy własnej uznaje za oczywiste, 

że Wykonawca nie będzie ponosił za to odpowiedzialności. Samo wstrzymanie zwrotu wadium również trudno uznać 

za sankcję, skoro jego kwota zostanie zwrócona wraz z odsetkami. 

 

 

Pytanie 8. Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaże Wykonawcy wszelkie informacje dotyczące zmiany 

sprzedawcy m.in.: 

- Nazwa i adres firmy 

- Opis punktu poboru 

- Adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina) 

- Grupa taryfowa (obecna i nowa) 

- Moc umowna 

- Planowane roczne zużycie energii 

- Numer licznika 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego 

- Nazwa dotychczasowego Sprzedawcy 

- Numer aktualnie obowiązującej umowy 

- Data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy 

- Numer ewidencyjny PPE 

 

Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 8 : Zamawiający udostępni Wykonawcy wszelkie posiadane dokumenty i 

zawarte w nich dane służące zmianie dostawcy, jednak zgodnie z zapisami przetargu samo zestawienie i 

przygotowanie tych dokumentów w oczekiwanej wersji spoczywa na Wykonawcy. Zamawiający stworzy możliwość 

odpłatnego wykonania zebrania tych danych przez firmę współpracującą przy organizacji przetargu, jednak 

ewentualne skorzystanie z tej opcji stanowić będzie własną decyzję Wykonawcy. 

 

Zamawiający oprócz wymienionych w przetargu informacji posiada również inne dane, np. roczne zużycie energii w 

rozbiciu na poszczególne punkty poboru. Zamawiający zwraca jednak uwagę, że część oczekiwanych wyżej 

wymienionych danych nie istnieje, a informacja o tym została zawarta w przetargu : dotyczy to np. numeracji 

ewidencyjnej PPE. 


